



## اخبار دانشگاه‌ها

ریاضی در ایران در حال حاضر؛ ریاضیات چه باید بکند؟  
۳. دکتر امیر اصغری از دانشگاه جان مورس لیورپول، مجلات ریاضی ایران؛

۴. دکتر امیر اکبری از دانشگاه لث‌بریج، مجموع اعداد مثلثی و مجموع‌های مربعی.

این سخنرانی‌ها به صورت ترکیبی برخط-حضور در ساعت ۱۷ روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه انجام شد و به طور میانگین ۷۰ نفر شرکت‌کننده در سطح دانشگاه‌های ایران داشتیم.

اسماعیل اسدی

نماینده انجمن ریاضی ایران در دانشگاه تحصیلات تکمیلی در علوم پایه زنجان

## اخبار دانشگاه تحصیلات تکمیلی

### در علوم پایه زنجان

در روزهای ۲۷ و ۲۸ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ در دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان به مناسبت بزرگداشت حکیم عمر خیام، چهار سخنرانی برگزار شد. سخنران‌های این نشست به همراه عنوان سخنرانی‌ها عبارتند از:

۱. دکتر رحیم زارع‌نهدی از دانشگاه تهران، شرف‌الدین طوسی و مفهوم مشتق؛

۲. دکتر منوچهر ذاکر از دانشگاه تحصیلات تکمیلی در علوم پایه زنجان، مختصری از تحولات محتوایی و اجتماعی رشته

## اخبار دانشگاه فردوسی مشهد

### آیین تقدیر از دانشجویان برگزیده مسابقات دانشجویی کشور

در ادامه دکتر رجبعلی کامیابی گل مدیر گروه ریاضی محض، حضوری‌شدن کلاس‌ها و امتحانات را به فال نیک گرفتند و ضمن اشاره به سابقه درخشان دانشکده در مسابقات ملی و بین‌المللی، بیان کردند که دانشجویان از گرایش‌های دیگر نیز می‌توانند در این مسابقات شرکت کنند. دکتر کامیابی گل از زحمات تمامی اعضای دانشکده و پشتیبانی و همدلی آن‌ها از مسابقات ریاضی تشکر و قدردانی نمودند.

روز چهارشنبه ۱۸ خردادماه ۱۴۰۱ مراسم تقدیر از دانشجویان برگزیده مسابقات دانشجویی کشور برگزار شد. در ابتدای مراسم دکتر مرتضی گنج‌پزان معاون آموزشی دانشکده، به موفقیت دانشکده علوم ریاضی دانشگاه فردوسی مشهد در سابقه طولانی‌مدت برگزاری مسابقات ریاضی دانشجویی کشور، از اساتیدی که در گذشته عضو تیم‌های مسابقات بودند، نام بردند و تلاش همکاران در برگزاری کلاس‌های آمادگی مسابقات تشکر کردند. ایشان بیان کردند که با اینکه درصد بالایی مدت تحصیل این دانشجویان در آموزش مجازی بوده و این مسئله سد راه یادگیری آنان نبوده است.



جمعی از شرکت‌کنندگان در مراسم

سپس دکتر مجید میرزاویزی عضو هیئت علمی دانشکده علوم ریاضی، از تعلق خاطر خود به دانشکده سخن گفتند و افتخار دانشجویان را افتخار خود و دانشکده دانستند و موفقیت آن‌ها را مایه مسرت خود دانستند.



دکتر عبدالحمید رضائی رکن‌آبادی (سمت راست) و دکتر محمد صالح‌مصلحیان (سمت چپ)

دانشجویان افتخارآفرین مسابقات ریاضی کشور، لوح سپاسی از طرف انجمن ریاضی ایران و کمیته علمی مسابقات ریاضی خطاب به دکتر احد ضابط رئیس دانشگاه فردوسی مشهد، اهدا شد که دکتر عبدالحمید رضائی رکن آبادی رئیس دانشکده علوم ریاضی به نمایندگی از ایشان این لوح را دریافت کردند.

#### هانیه میرابراهیمی

نماینده انجمن ریاضی ایران در دانشگاه فردوسی مشهد

در ادامه این مراسم دکتر محمد صالح مصلحیان، رئیس انجمن ریاضی ایران، از تلاش شورای اجرایی انجمن ریاضی ایران جهت راهاندازی مجدد مسابقات پس از دو سال وقفه، و تلاش این شورا برای حفظ کیفیت و امتیاز دانشجویان شرکت کننده سخن گفتند و نوید دادند که جلد دوم سوالات مسابقات به همراه جواب‌های آن چاپ خواهد شد.

در انتهای مراسم ضمن اهدای مدال، جوایز و لوح تقدیر

## اخبار دانشگاه خوارزمی

(میلان).

۳. آقای دکتر کیوان برنا به‌عنوان معاونت آموزشی دانشکده منصوب شدند.

۴. جناب آقای دکتر امیر حسین صنعت‌پور به‌سمت ریاست مرکز فناوری و اطلاعات دانشگاه منصوب شدند.

۵. آقای دکتر میثم مقیم‌بیگی (فارغ‌التحصیل دکتری از دانشگاه تربیت مدرس) در شاخه آمار، آقای دکتر محمد سلطانیان (فارغ‌التحصیل دکتری از دانشگاه صنعتی شریف) در رشته علوم کامپیوتر، خانم دکتر الهام تبریزی (فارغ‌التحصیل دکتری از دانشگاه شهید بهشتی) در شاخه آمار و آقای دکتر رحیمی (فارغ‌التحصیل دکتری از دانشگاه تهران) در شاخه بهینه‌سازی، به جمع اعضای هیئت علمی دانشکده پیوستند.

#### مریم جهانگیری

نماینده انجمن ریاضی ایران در دانشگاه خوارزمی

۱. تیم پنج‌نفره دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر دانشگاه خوارزمی در چهل و چهارمین دوره مسابقات ریاضی دانشجویی، به‌سرپرستی آقای دکتر آرش احدی، با کسب چهار مدال نقره و یک دیپلم افتخار مقام ششم را کسب کرد. اعضای تیم دانشکده عبارتند بودند از: خانم نرگس شاولی، آقایان امیراسلان بادی‌پا، مهدی شفیعی، احد علیزاده و امیر مهدی محسنی.

۲. به‌مناسبت بزرگداشت روز زنان در ریاضیات و همچنین روز ملی ریاضیات سمینارهای زیر در دانشکده برگزار شدند: مقدمه‌ای بر اسکیم‌ها (پویا لایقی، دانشگاه آبرتا)، مقدمه‌ای بر تحلیل توپولوژیکی داده‌ها (دکتر نیره الیاسی، دانشگاه خوارزمی)، نظریه موتیوها چیست؟ (سمیه حبیبی، دانشگاه

#### آگهی

ده سری پوستر رنگی: پنج سری به قطع  $۵۸ \times ۸۸$  سانتی‌متر به نام‌های ابوریحان بیرونی، ابوالوفا بوزجانی، ابوعبدالله محمدبن موسی خوارزمی، غیاث‌الدین ابوالفتح عمر خیام و غیاث‌الدین جمشید کاشانی و پنج سری پوستر به قطع  $۴۸ \times ۶۸$  سانتی‌متر به نام‌های تمدن اسلامی، دوران طلایی یونان، دوران‌های اولیه، عصر نوین و نوزائی (رنسانس)، از انتشارات ستاد ملی سال جهانی ریاضیات در دبیرخانه انجمن موجود است. بهای این ده پوستر با هزینه ارسال آن  $۷۰۰۰/۰۰۰$  ریال تعیین شده است.

این مجموعه زیبا و پرمحتوا می‌تواند زینت‌بخش کتابخانه‌ها، سالن‌ها، کلاس‌ها، اتاق‌ها و راهروهای دانشگاه‌ها، دبیرستان‌ها و مجامعی نظیر فرهنگ‌سراها و خانه‌های ریاضیات باشد.

از علاقه‌مندان، به‌ویژه مسئولان و مدیران محترم تقاضا می‌شود جهت خرید این مجموعه نفیس با دبیرخانه انجمن تماس بگیرند.